
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-
νων (Σ.Ε.Π) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου.

2	 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 342027	 (1)

Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-
νων (Σ.Ε.Π) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 
(ν. 3582/2007, Α’ 26), ως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3γ 
του άρθρου 45 του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυ-
ξιακής προοπτικής των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιοτήτων Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53),

β) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

γ) του άρθρου 253 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

ε) του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου» (Α’ 224).

2. Την υπ’ αρ. 71430/27.10.2020 (ΑΔΑ:ΩΝΚ846ΜΤΛ6-
Θ59) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί Επιλο-
γής Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων επιπέδου 
Γενικής Διεύθυνσης και Διευθύνσεις στους ΟΤΑ β’ βαθ-
μού με τα άρθρα 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

1) Συνιστούμε στην έδρα της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
το οποίο είναι αρμόδιο:

α) Για την επιλογή Προϊσταμένων Διευθύνσεων και
β) για την διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων 

του άρθρου 85 για την επιλογή των Προϊσταμένων Τμή-
ματος και αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας.

2) Tο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων είναι 
πενταμελές και αποτελείται από: 

α) Τον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου με αναπληρωτή του άλλον Εκτελεστικό 
Γραμματέα από άλλη Περιφέρεια που ορίζεται μετά από 
γνώμη της ΕΝΠΕ,

β) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους και 

γ) τρείς (03) Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με ισάριθμους αναπληρω-
τές τους, ίδιας ιδιότητας με αυτούς. Οι Προϊστάμενοι 
Γενικής Διεύθυνσης πρέπει να έχουν επιλεγεί και τοπο-
θετηθεί, σύμφωνα με το άρθρο 86 του ν. 3528/2007.

Στην περίπτωση που δεν επαρκούν οι Προϊστάμενοι 
της Γενικής Διεύθυνσης ορίζονται Προϊστάμενοι Γενικών 
Διευθύνσεων από υπηρεσίες όμορων Περιφερειών.

Γραμματέας του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-
νων(Σ.Ε.Π) και νόμιμος αναπληρωτής του ορίζονται 
υπάλληλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου κατηγορίας 
ΠΕ με Α’ Βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ

Ι

Αριθμ. 24106	 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 και 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Την παρ. 5 και 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

(Α’ 83).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6462

67433

27.11.2024 11:41:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67434 Τεύχος B’ 6462/26.11.2024

3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

4. Την υπ’ αρ. 7450/28-11-2016 Πρυτανική πράξη 
(Β’ 3964), με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 26696/ 
8-5-2014 (Β’1267) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, για 
την ένταξη του Αντώνιου Καλπατσανίδη του Θεοδώρου 
σε κενή οργανική θέση στην κατηγορία του Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με γνωστικό 
αντικείμενο «Αναπτυξιακή Νευροβιολογία» σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 79 του ν. 4009/2011 και την 
παρ. 3 του άρθρου 68, την περ. 5 του ν. 4235/2014, και 
την κατανομή του στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Ιδρύματος, επειδή υπηρετούσε στο 
Ίδρυμα με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος, με γνωστικό 
αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα 
που θεραπεύει το Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας.

5. Την υπ’ αρ. 9/29-10-2024 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Ιατρικής, σύμφωνα με την οποία εγκρίθη-
κε η μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αντώνιου 
Καλπατσανίδη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Χειρουργικής 
του Τμήματος Ιατρικής, κατόπιν σύμφωνης γνώμης 

της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα, επειδή πληρού-

νται οι προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 152 του 

ν. 4957/2022 (υπ’ αρ. 21754/11-11-2024 έγγραφο του 

Τμήματος Ιατρικής).

6. Την από 11-9-2024 αίτηση του Αντώνιου Καλπατσα-

νίδη μέλους Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Ιατρικής για τη μεταβολή 

του γνωστικού του αντικειμένου.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Σπυρί-

δωνος Κασσαβέτη του Νικολάου υπηρετούντος μέλους 

του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Τομέα Χειρουργικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-

λής Θετικών Επιστημών από «Αναπτυξιακή Νευροβιολο-

γία» σε «Μαιευτική-Γυναικολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064622611240002*


